
 

ŠVENČIONIŲ R. PABRADĖS „ŽEIMENOS“ GIMNAZIJOS  VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMAS 
 

Sritis Rodiklis 

Vertinimo 

lygis prieš 

projektą 

Vertinimo 

lygis po 

metų/po 

projekto 

Pokytis (įrašyti 

- rezultatai 

pagerėjo, 

pablogėjo, liko 

tokie patys) 

Įrodymai ir/ar argumentai ir/ar priežastys 

1. Rezultatai 

 

1.1.Asmenybės 

branda 

2 2 Rezultatai 

pagerėjo. 

Patyčių 

sumažėjo 57 

proc. 
 

Dauguma mokinių  žino  savo  gabumus ir polinkius, geba  

konstruktyviai spręsti problemas: 

 80 proc. 5-8, I-III kl. mokinių stebi, įsivertina ir planuoja 

asmeninę pažangą pildydami  TAU knygelę; 

 atliktas tyrimas ,,Mokytojų ir mokinių bendravimo problemos 

ugdymo tikrovėje“. Tyrime dalyvavo 93 mokiniai, 39 mokytojai, 79 

mokinių tėvai. Parengtos rekomendacijos.  

       Siekiant sukurti saugią aplinką bei išvengti žalingų įpročių 

mokykloje diegiamos prevencinės programos, dalyvaujama 

socialinėse akcijose, pilietiškumo ugdymo renginiuose:  

 valstybės projekto „Saugios aplinkos mokykloje kūrimas II“ 

Nacionalinės švietimo agentūros Konfliktų prevencijos programa 

„Taiki mokykla“. Pirmajame programos etape dalyvavo 11 mokytojų 

ir 12 mokinių ( III-IV gimn. kl.);   

 OLWEUS patyčių prevencijos programos užtikrinimo sistemos 

OPKUS apklausos apie patyčias rezultatai rodo, kad patyčių 

sumažėjo 57 proc.; 

 Akcijose ir minėjimuose dalyvauja dauguma gimnazijos 

mokinių; 

 93 mokiniai  dalyvauja  tarptautiniuose ir gimnaizijos 

projektuose. 

1.2.Mokinio 

pasiekimai ir 

pažanga 

2 3 Rezultatai 

pagerėjo. 

Teigiamai 

pakito 

paskutinių trejų 

metų mokinių 

metiniai 

įvertinimai. 

Pasiekimai ir  pažanga gimnazijoje vidutiniški,  mokykla stebi 

mokinių pažangą  ir lankomumą: 

 atlikta mokinių pažangos ir pasiekimų analizė rodo, kaip kito 

trejų metų mokinių metiniai įvertinimai: kasmet didėjo mokinių, 

kurių pasiekimų lygis yra aukštesnysis, skaičius bei mokinių, kurių 

pasiekimų lygis yra pagrindinis, skaičius. Aukštesnysis pasiekimų 

lygis:  2018 m. 5-8 kl. - 13,6 proc.; 2019 m.  5-8 kl.- 12 proc.; 2020 

m. 5-8 kl.- 18,9 proc.  

Pagrindinis pasiekimų lygis: 2018 m. 5-8 kl. -32,8 proc.; 2019 m. 5-8 

kl. -32,8 proc.; 2020 m.  5-8 kl. -34,4 proc. ; 



2 
 

 

Sumažėjo 

praleistų 

pamokų skaičius 

 5–8 klasėse 52 proc. sumažėjo praleistų pamokų skaičius. 

2019-2020 m. m. I pusmetį praleistos  5786 pamokos,  o 2020-2021 

m. m. I pusmetį praleistos  2789 pamokos; 

 gimnazijos mokiniai skatinami atskleisti savo gabumus bei 

talentus dalyvaujant konkursuose ,varžybose, rajono bei respublikinio 

etapo olimpiadose. 2020-2021 mokslo metais 59 proc. 5-8, I-IV 

gimnazijos kl. mokinių dalyvavo rajoninėse olimpiadose ir pelnė 20 

prizinių vietų, iš jų 7 pirmosios;  

 gimnazijos Metodinės tarybos posėdžių metu vyko 2020 m. 

brandos egzaminų rezultatų lyginamosios analizės; 2020 m. 

abiturientų, besimokiusių išplėstiniu kursu, trečios klasės metinių 

pažymių analizės remiantis VBE įvertinimais. 

2. Pagalba 

mokiniui 

 

2.1.Orientavimasis 

į mokinio 

asmenybės tapsmą 

2 2 Rezultatai 

pagerėjo. 

Papildytas 

siūlomų  

mokiniams 

aktualių 

modulių, būrelių 

sąrašas 

 Mokiniams sudaromos sąlygos pažinti savo gabumus ir 

polinkius: 

 mokantis įvairių dalykų modulius: ekonomikos ir verslumo 

modulis (59 7-8 kl.  mokiniai, 100 proc.),  medicinos biologijos 

modulis (5 III gimnazijos kl. mokiniai, 16 proc.), karjeros 

planavimo modulis (6 III gimnazijos kl. mokiniai, 19 proc.); 

 lankant neformaliojo švietimo užsiėmimus: informacinių 

technologijų būrelis „Kompiuterio pradžiamokslis“ (12 1-2 kl.  

mokinių, 20 proc.), kompiuterinis būrelis „Pažinkime 

programavimo pasaulį kartu“ (29 4-5 kl.  mokiniai, 52 proc.), 

„Robotikos užsiėmimai“ (9 5-7 kl.  mokiniai, 11 proc.), būrelis 

„Tinklinis“ (11 III gimnazijos kl. mokinių, 35 proc.), būrelis 

„Jėgos treniruotės“ (8 IV gimnazijos kl. mokiniai, 29 proc.), 

„Kūrybinės dirbtuvės“ ( 15 IV gimnazijos kl. mokinių, 54 proc.); 

 mokslo metų pabaigoje vykdoma apklausa dėl būrelių 

pasirinkimo. Apklausos rezultatų pagrindu skiriamos valandos 

neformalaus ugdymo organizavimui kitais mokslo metais. 

 Mokiniams teikiama informacija apie mokymosi ir veiklos 

galimybes: 

 84 proc. I gimnazijos kl., 67 proc. II gimnazijos kl., 96 proc. III 

gimnazijos kl., 86 proc. IV gimnazijos kl. mokinių dalyvavo 12 

nuotolinių karjeros renginių.  



3 
 

 

 5-IV klasių mokiniai sudaro planus karjerai (2020 m. 88 proc. 8, 

I-II gimnazijos klasių mokinių, 2021 m. 68 proc. 5-8 kl. mokinių, 

70 proc. I-III gimnazijos kl. mokinių). 

 Mokytojai tikslingai tobulino kvalifikaciją (visų išklausytų 

valandų skaičius 2020 m. yra 4437 val., 2021 m. sausio-birželio 

mėn. – 948 val.). 

 Bendros mokytojų apklausos „Mokyklos įsivertinimas“ 

duomenimis, 52% mokytojų visiškai sutinka, kad jų veikla 

orientuota į mokinio asmenybės tapsmą. 

2.2.Orientavimasis 

į mokinio 

poreikius 

2 3 Rezultatai 

pagerėjo.  

Pradėta teikti 

mokymosi 

pagalba, 

suaktyvėjo 

kolegialusis 

grįžtamasis 

ryšys ir tėvų 

įtraukimas į 

vaikų ugdymo 

proceso kontrolę 

Gimnazijoje sukurta aiški pagalbos teikimo mokiniams tvarka 

vykdant ugdymą nuotoliniu ir mišriuoju būdu: 

 švietimo pagalbos specialistai, mokytojai pagal poreikį atlieka  

SUP turinčių mokinių įvertinimą. Vyko 16 VGK posėdžių  dėl 

SUP turinčių mokinių,  atlikti 7 SUP turinčių mokinių įvertinimai; 
 tikslingai vyksta mokinių pergrupavimas, kurį organizuoja 

mokytojai pamokų metu. 3-6 klasių atskirų grupių mokiniams per 

gimtosios kalbos, lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos 

pamokas pagalbą teikia mokytojas padėjėjas-konsultantas pagal 

„Kokybės krepšelio“ projektą; 
 5-IV gimnazijos klasių mokiniams mokymosi pagalba teikiama 

papildomų konsultacijų metu. Skiriama per savaitę: 11 val. 

lietuvių kalbai ir literatūrai, 2 val. gimtajai kalbai, 4 val. užsienio 

(anglų) kalbai, 9 val. matematikai, 3 val. informacinėms 

technologijoms, 1 val. chemijai; 
 nuotoliniu būdu vyko 13 trišalių susitikimų (klasės vadovas-

dalykų mokytojai-tėvai (globėjai, rūpintojai)); 
 metodinėse grupėse kartą per mokslo metus aptarinėjamas 

ugdymo procese įgyvendinamas ugdymo turinio integravimas, 

dalijamasi sėkmingais integracijos pavyzdžiais; 
 psichologo tyrimų „1, 5 klasių mokinių adaptacija“ rezultatai 

pristatyti mokytojams; 
 gimnazijoje atliktas tyrimas (apklausa), kurio pagrindu parengta 

pateiktis „Namų darbų skyrimo tikslingumas, diferencijavimas ir 

pagalba“. 



4 
 

 

 Bendros mokytojų apklausos „Mokyklos įsivertinimas“ 

duomenimis,  68% mokytojų visiškai sutinka, kad orientuojasi į 

mokinio poreikius. 
2.3. Mokyklos 

bendruomenės  

susitarimai dėl 

kiekvieno mokinio 

ugdymosi sėkmės 

2 3 Rezultatai 

pagerėjo. 

Pasikeitus 

ugdymo 

sąlygoms, nauji 

susitarimai leido 

mokytojams 

dalykininkams 

aktyviau diegti 

IT ugdymo 

procese, patiems 

tobulėti šioje 

srityje ir tapti 

inovatyviais 

Gimnazijoje priimti įvairūs susitarimai dėl ugdymo 

organizavimo nuotoliniu būdu: 

 susitarimas dėl gimnazijos ugdymo proceso organizavimo 

nuotoliniu būdu,  mišriuoju būdu (Švenčionių r. Pabradės 

„Žeimenos“ gimnazijos ugdymo proceso organizavimo mišriuoju 

būdu tvarkos aprašas, Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ 

gimnazijos ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu 

tvarkos aprašas); 
  susitarimas dėl dalyvavimo kvalifikacijos tobulinimo 

mokymuose nuotolinių kvalifikacijos tobulinimo kursų 

mokytojams ir pedagogams Pedagogas.lt platformoje. (68 proc. 

mokytojų turi VIP narystę); 
 gimnazijoje susitarta mokymosi procese taikyti mokinių 

testavimo sistemą eTest.lt (48 proc. mokytojų), mokymosi 

aplinką Eduka klasė (68 proc. mokytojų), internetinę mokymo, 

mokymosi ir pasiruošimo brandos egzaminams sistemą 

Egzaminatorius.lt (12 III-IV gimnazijos kl.  mokytojų); 
 siekdami pagerinti mokymosi kokybę, sudominti mokinius 

dėstomu dalyku, 74 proc. mokytojų naudoja NŠA skaitmenines 

mokymo priemones bei atvirojo kodo nemokamas skaitmenines 

mokymo priemones. 

 Bendros mokytojų apklausos „Mokyklos įsivertinimas“ 

duomenimis, 57% mokytojų visiškai sutinka, kad vykdo 

mokyklos bendruomenės susitarimus dėl kiekvieno mokinio 

ugdymosi sėkmės. 
3.Ugdymo(si) 

procesas 

 

3.1. Ugdymo(si) 

planavimas 

2 2  Rezultatai 

pagerėjo. 

Ugdymo 

proceso 

planavimas 

grindžiamas 

nuoseklia 

Susitarimai dėl planų formų, tvarkaraščių,  planų poveikio 

aptarimas:    

 gimnazijoje priimami susitarimai dėl ilgalaikių 

planų rašymo.  Visi mokytojai išnaudoja  10 proc. ugdymo 

turinio pakoregavimo galimybę, atsižvelgdami į 

susidariusią situaciją 45 proc. mokytojų  tikslingai 

koregavo ilgalaikius planus; 



5 
 

 

mokinių 

mokymosi 

pasiekimų ir 

pažangos 

analize   

 nuotolinio ugdymo metu keitėsi priemonių, virtualių aplinkų 

naudojimas; 
  metodinėse grupėse mokytojai dalijasi gerąja patirtimi. 

Microsoft  Teams  platformoje lenkų kalbos  mokytojai   parengė ir 

įkėlė užduočių banką; 

 gimnazijoje organizuotas kolegialiųjų  pamokų 

stebėjimas. Pamokas stebi mokytojas mentorius pagal iš anksto 

sudarytą tvarkaraštį. Stebėta 16 pamokų. Pamokos aptartos  su 

mokytojais. 

3.2. Mokymosi 

lūkesčiai ir 

mokinių 

skatinimas 

2 2  Rezultatai 

pagerėjo. 

Pamokose 

taikomi įvairūs 

mokinių 

skatinimo, 

įsivertinimo 

būdai 

Dauguma mokytojų tiki mokinių galiomis, skatina  juos: 

 mokinių rezultatai pastebimi ir skelbiami gimnazijos 

interneto svetainėje ir Facebook paskyroje.  

 8 (iš 16) mokytojos mentorės stebėtose kolegialiosiose 

pamokose buvo mokytojų taikomi įvairūs mokinių  skatinimo, 

įsivertinimo būdai;  

 už padarytą pažangą, aukštus pasiekimus, labai gerą 

gimnazijos lankymą mokinai gauna padėkos raštus ar pinigines 

premijas.  
3.3. Ugdymo(si) 

organizavimas 

2 2 Rezultatai 

pagerėjo. 

Padidėjo 

skaitmeninių 

ugdymo 

priemonių 

/platformų 

naudojimas 
 

Gimnazija organizuoja  ugdymą, neformalaus  vaikų švietimo 

veiklas  įvairiais  būdais ir formomis:  

 siekiama prasmingos integracijos, projektinės veiklos:  

integruotų pamokų -7;  gimnazijos projektų -17, tarptautinių 

projektų- 5,  respublikinis projektas- 1.  

 vertinant neformaliojo švietimo veiklos efektyvumą,  atliktas 

mokinių poreikių tyrimas.   

Ugdymo procese  mokiniai naudoja atitinkančias situaciją 

sinchroninio   komunikavimo priemones: 

 nuotoliniam ugdymui naudojamos priemonės ir  

mokymo(si) platformos:  EDUKA klasė - 85 proc.; 

Microsoft Teams - 20 proc; Discord- 100 proc.;  Elektroninis paštas - 

100 proc.,  kitos nuotolinio mokymo(si) aplinkos ir ryšio 

priemonės  (apklausos duomenys). 

3.4. Mokymasis 2 2 Rezultatai 

pagerėjo. 
Gimnazija sudaro sąlygas savivaldaus mokymosi strategijos 

taikymui:  



6 
 

 

Ugdymo 

proceso metu 

mokiniams 

sudaromos 

palankios  

galimybės dirbti 

porose/grupėse 

 nuo  2020 m. m. rugsėjo buvo pravesta 16 

kolegialiųjų  pamokų ir visose pamokose buvo sudaryta  

galimybė  mokiniams savarankiškai  pasirinkti užduočių atlikimo 

būdą, aptarti ir vertinti savo mokymąsi (Pamokos stebėjimo užrašai);  

 Teams platformoje 20 proc. mokytojų labai dažnai sudaro 

galimybę mokiniams mokytis porose/grupėse (Eduka dienynas); 

3.5.Į(si)vertinimas 

ugdymui 

2 2 Rezultatai 

pagerėjo. 

Sukurti ir 

pildomi 

Tobulėjančios 

asmenybės 

užrašai (TAU 

knygelė) 

Dalis mokinių  žino  gerus darbo vertinimo kriterijus: 

 parengti ir patvirtinti  Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ 

gimnazijos mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo ir mokinių 

individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarkos aprašai;  

 mokiniai įsitraukia į mokymosi pasiekimų į(si)vertinimą, 

pažangos stebėjimą, pildo knygelę TAU ( Tobulėjančios asmenybės 

užrašai).  
Mokytojai taiko įvairius vertinimo būdus ir formas, teikia 

grįžtamąją informaciją:   

 dažniausiai gimnazijos mokytojai vertinimui naudoja pažymį 

(35,3 proc.), individualius mokytojo užrašus (19,1 proc.), balus - 

(14,7 proc.). Rečiausiai mokytojai  naudoja balus, simbolius ar rašo 

mokiniams  recenzijas. Įsivertinimą dažniausiai naudoja 24 proc., 

formuojamąjį vertinimą- 21 proc., apibendrinamąjį - 20 proc. 

gimnazijos mokytojų (iš mokytojų apklausos apie vertinimo tipus ir 

formas);   

 vyko individualios pažangos ir pasiekimų aptarimas su 

mokytojais dalykininkais.  Aptarta su  17,4 proc.  mokytojų 

dalykininkų. 

 Eduka dienyne fiksuojamos visos klasės valandėlės,  kuriose 

aptarti mokinių pasiekimai ir pažanga.   

__________________________________ 

 

Parengė  

Ana Lastovska 

Švenčionių r. Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazijos  

direktoriaus pavaduotoja ugdymui 


